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Dzika karta w genomie

Ludzki genom może być opisywany jako talia kart, w której podobnie jak w pokerze pojawia się
również tzw. "dzika karta" wprowadzająca element różnorodności i zaskoczenia. W ten sposób
opisują genom naukowcy, którzy w jednej publikacji zebrali wyniki 100 lat badań. Dziką kartą
nazywają oni jedną z zasad azotowych - cytozynę. 
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Dzieje się tak dlatego, że cytozyna posiada kilka ciekawych właściwości, które obce są pozostałym
zasadom azotowym. Deaminacja cytozyny prowadzi do powstania uracylu. W ten sposób utworzony
uracyl występuje w DNA. Około 100-500 cząsteczek cytozyny w ciągu doby przekształca się
w ludzkim genomie w uracyl. Zwykle uracyl jest usuwany, ale w przypadku przeciwciał warunkuje
ich zmienność. Bez uracylu nasz organizm nie byłby w stanie wyprodukować tak wielkiej
różnorodności tych cząsteczek. Ponadto METYLACJA cytozyny włącza lub wyłącza ekspresję genów
i jest obecnie przedmiotem intensywnych badań biotechnologów z całego świata. Należy
przypuszczać, że kolejne niespodzianki związane z genomową "dziką kartą" czekają na odkrycie.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/, http://www.sciencedaily.com
http://laboratoria.net/aktualnosci/12108.html
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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